
 

Decreto Dirigenziale n. 57 del 30/08/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  INTEGRAZIONE TEAM OBIETTIVO SPECIFICO DI SUPPORTO ALLA DIREZIONE

GENERALE AUTORITA' DI GESTIONE DEL FONDO SOCIALE EUROPEO E DEL FONDO

PER LO SVILUPPO E LA COESIONE.DI CUI AL D.D. N.8  DEL 07/06/17 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 
a. con la Deliberazione n. 742 del 20 dicembre 2016 la Giunta Regionale ha approvato il "Sistema di 

Gestione e di Controllo” (Si.Ge.Co.) del POR Campania FSE 2014-2020 con decorrenza 01/01/2017 
stabilendo che le procedure, i ruoli e le responsabilità nonché ogni altro elemento in esso stabilito 
e/o descritto debbano applicarsi, in quanto vincolanti, a tutti gli interventi e alle azioni da realizzarsi 
in attuazione del citato Programma Operativo nonché ai soggetti coinvolti nell'attuazione dello 
stesso; 

b. con Decreto n. 272 del 30 dicembre 2016 il Presidente della Giunta Regionale ha individuato i 
Responsabili di Obiettivo Specifico (RdOS) del POR Campania FSE 2014-2020; 

c. con Decreto Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017 è stato adeguato il Team di Obiettivo Specifico 
(TdOS) di supporto alla “Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo 
per lo Sviluppo e la Coesione” a seguito della conclusione del procedimento di riorganizzazione degli 
uffici della Giunta Regionale definiti nel Regolamento 12/2011 e ss.mm.ii; 

 
 
 

CONSIDERATO che 
a. lo svolgimento delle funzioni di controllo di primo livello, di cui al citato Decreto Dirigenziale n. 

8/2017, deve essere rafforzato attraverso l’impiego di adeguate risorse umane, anche in ragione 
delle attività connesse alle esigenze di accelerazione della spesa del POR Campania FSE 
2014/2020; 
 
 

RITENUTO, pertanto, 
a. di dover procedere, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) 

del POR Campania FSE 2014-2020 ed in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 72 del Reg. 
(UE) 1303/2013, all’integrazione del Team di Obiettivo Specifico di supporto alla Direzione Generale 
Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo sviluppo e la coesione di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017 affidando al dipendente Felice Alfano - Categoria D5 - matr. 
11600 anche le mansioni di controllo di primo livello;  

b. di dover confermare il Decreto Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017 in tutte le parti non modificate dal 
presente provvedimento; 
 

 
VISTI 
a. il Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 
b. il Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013 il Parlamento e il Consiglio europeo; 
c. la Decisione C(2014) 8021 del 29/10/2014 della Commissione Europea di approvazione dell’Accordo 

di Partenariato con l'Italia; 
d. la Decisione n. C(2015) 5085 del 20 luglio 2015 della Commissione Europea di approvazione del 

POR Campania FSE 2014-2020; 
e. la Delibera di Giunta Regionale n. 612 del 29 ottobre 2011 
f. la Delibera di Giunta Regionale n. 388 del 2 settembre 2015; 
g. la Delibera di Giunta Regionale n. 719 del 16 dicembre 2015; 
h. la Delibera di Giunta Regionale n. 61 del 15 febbraio 2016; 
i. la Delibera di Giunta Regionale n. 112 del 22 marzo 2016; 
j. la Delibera di Giunta Regionale n. 131 del 30 marzo 2016; 
k. la Delibera di Giunta Regionale n. 191 del 3 maggio 2016; 
l. il Decreto del Presidente di Giunta n. 95 del 15 aprile 2016; 
m. la Delibera di Giunta Regionale n. 381 del 25 luglio 2016; 
n. la Delibera di Giunta Regionale n. 619 dell’8 novembre 2016; 
o. la Delibera di Giunta Regionale n. 742 del 20 dicembre 2016. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017



 

 

 
 

p. il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 272 del 30 dicembre 2016; 
q. il Decreto del Presidente di Giunta Regionale n. 27 del 24 gennaio 2017; 
r. il Decreto Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017. 
 
Alla stregua dell'istruttoria condotta dal Dirigente pro-tempore della “Direzione Generale Autorità di 
Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione”, nonché dall'espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente medesimo; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1. di procedere, nel rispetto di quanto previsto dal Sistema di Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) del 
POR Campania FSE 2014-2020 ed in ottemperanza alle disposizioni di cui all’art. 72 del Reg. (UE) 
1303/2013, all’integrazione del Team di Obiettivo Specifico di supporto alla Direzione Generale 
Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo sviluppo e la coesione di cui al Decreto 
Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017 affidando al dipendente Felice Alfano - Categoria D5 - matr. 
11600 anche le mansioni di controllo di primo livello; 

2. di confermare il Decreto Dirigenziale n. 8 del 7 giugno 2017 in tutte le parti non modificate dal 
presente provvedimento; 

3. di inviare il presente provvedimento all’Assessore ai Fondi Europei, al Capo di Gabinetto del 
Presidente della Giunta Regionale, alla Programmazione Unitaria, all’Autorità di Audit, all’Autorità di 
Certificazione, al Responsabile del PRA, ai dipendenti interessati e all’Ufficio competente per la 
relativa pubblicazione. 
 

 
SOMMA 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 66 del  4 Settembre 2017


	BURC n. 66 del  4 Settembre 2017

